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Tariffe ANNO SCOLASTICO 2025/2026 

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA (costo a pasto) 

VALORE ISEE SCUOLA INFANZIA 

TARIFFA 

SCUOLA ELEMENTARE 

TARIFFA 

 

fino a 1.000 € 1,53 € 1,63 

> 1.000 e < 2.000 € 1,56 € 1,66 

> 2.000 e < 3.000 € 1,61 € 1,70 

> 3.000 e < 4.000 € 1,66 € 1,75 

> 4.000 e < 5.000 € 1,70 € 1,79 

> 5.000 e <  6.000 € 1,75 € 1,84 

> 6.000 e < 7.000 € 1,80 € 1,97 

> 7.000 e <  8.000 € 1,88 € 1,97 

> 8.000 e <  9.000 € 1,97 € 2,07 

> 9.000 e < 10.000 € 2,07 € 2,16 

> 10.000 e < 11.000 € 2,10 € 2,25 

> 11.000 e < 12.000  € 2,13 € 2,34 

> 12.000 e < 13.000 € 2,21 € 2,44 

> 13.000 e < 14.000 € 2,30 € 2,53 

> 14.000 e < 15.000 € 2,39 € 2,62 

> 15.000 e < 16.000 € 2,52 € 2,75 

> 16.000 e < 17.000 € 2,65 € 2,90 

> 17.000 e < 18.000 € 2,78 € 3,03 

> 18.000 e < 19.000 € 2,91 € 3,17 

> 19.000 e < 20.000 € 3,04 € 3,31 

> 20.000 e < 21.000 € 3,07 € 3,45 

> 21.000 e < 22.000 € 3,10 € 3,58 

> 22.000 e < 23.000 € 3,31 € 3,82 

> 23.000 e < 24.000 € 3,43 € 3,95 

> 24.000 e < 25.000 € 3,56 € 4,10 

> 25.000 e < 26.000 € 3,72 € 4,28 

> 26.000 e < 27.000 € 3,84 € 4,42 

> 27.000 e < 28.000 € 4,00 € 4,60 

> 28.000 e < 29.000 € 4,13 € 4,73 

> 29.000 e < 30.000 € 4,25 € 4,88 

> 30.000 e < 31.000 € 4,38 € 5,01 

> 31.000 e < 32.000 € 4,50 € 5,15 

> 32.000 e < 33.000 € 4,62 € 5,29 

> 33.000 e < 34.000 € 4,74 € 5,43 

> 34.000 e < 35.000 € 4,86 € 5,57 

> 35.000 € 4,91 € 5,62 
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SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 

Il costo unitario di ogni pasto è stabilito secondo fasce differenziate e calcolato 
sulla base della certificazione ISEE presentata. In caso di mancata presentazione 

della dichiarazione ISEE viene applicata la tariffa massima. 
 

• Se nella stessa famiglia più bambini sono utenti del medesimo 

servizio scolastico, al secondo figlio si applica la tariffa ridotta del 
30% in presenza di ISEE inferiore a € 22.000. (la tariffa non può 

essere inferiore alla tariffa minima) 
• Si applica la tariffa ridotta del 15% in presenza di ISEE pari o 

superiore ad € 22.000. 

• La tariffa non può essere inferiore alla tariffa minima. 
 

Per secondo figlio si intende quello di inferiore età anagrafica. 
 
E’ possibile richiedere esenzione dal pagamento del servizio a condizione che:  

·         venga allegata alla domanda relazione dei Servizi Sociali competenti per il 
territorio di Scarlino in riferimento alla condizione reddituale, abitativa, 

condizione sociale del nucleo familiare  
·         l’ISEE del nucleo familiare sia pari o inferiore ad € 7.438,60  
 

  

 SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 

 
 

PER L'ANNO SCOLASTICO 2025/2026 

 

 IL SERVIZIO SCUOLABUS E'  GRATUITO PER 

TUTTI GLI STUDENTI 

  

 
Verrà richiesto il pagamento di € 5,00 per ciascun studente utente del 

servizio per il rilascio di un tesserino per la fruizione del servizio. 
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